

**تبار‌شناسی آشوب و فرصت بر آمده‌از آن**

روزنامه کیهان در یادداشت دیروز خود درباره «تبار‌شناسی آشوب و فرصت برآمده از آن» نوشت:

و آتش‌افروزی و اقدامات خشن رفتند؟ یک علت، نیاز غرب به تحریف واقعیت ایران قسوی در نگاه‌ناظران جهانی است تا اثر نگذاری منحصر‌به‌فرد ایران در معادلات جهانی بکاهد. سیاستمداران ارشد غربی، بارها در چند سال اخیر گفته‌اند پروژه «قرن جدید امریکایی» در میدان عمل جای خود را به «قرن جدید آسیایی» داده است و در این میان، مقاومت ایران توانسته به قدرت‌هایی مثل چین و روسیه، جرئت نقش‌آفرینی بیش‌تر در تغییر معادلات جهانی را بدهد. ایران بود که جبهه امریکا و اسرائیل و ناتو را در دو جنگ موسوم به جنگ جهانی چهارم و سوم به هزیمت کشاند، هر چند که موضوع اصلی پروژه سرنوشت رقت‌بار جنگ داخلی و تجزیه لیبی در لبنان و سوریه و عراق و یمن تکرار شود و از تحریم‌شدگی در جنگ تحمیلی صدام (در حد سیم خاردار)، به تولیدکننده و صادرکننده پهپادهای فوق‌مدرن و موشک‌های دوربرد نقطه‌زن تبدیل شد. ایران نشان داد که بدون بستن با کد‌خدا و معطل ماندن در قبال عهدشکنی او، می‌توان موانع بحریمی را به تدریج از پیش پا برداشت و به سمت رونق اقتصاد حرکت کرد. کیهان اضافه کرده است: هم‌زمان با شکست فاحش نقشه دشمن و تودهنی خوردنش از ملت ۸۵میلیونی ایران، باید سر مار را در آن سوی مرزها کوبید. هجیجانات تدریجاً جمع می‌شود- و از ابتدا هم طبق برآورد طراحان پیش‌نفت- اما جبهه مقاومت در منطقه، با باینان ماجرا حساسی دارد که حتماً تسویه خواهد کرد. بایستند و تماشا کنند سپس همدیگر را لعنت کنند که چرا ایران را وادار به انتقام کردند. صدای لعنت همدیگر، احتمالاً به زودی از تل آویو و ریاض و برخی مقرهای امریکایی شنیده خواهد شد، همچنان که در پایگاه‌های منهدم‌شده تروریست‌ها شنیده می‌شود.

## آزمون بایدن

### برای برگشت به تعهدات برجامی

روزنامه خراسان در یادداشت دیروز خود با اشاره به اقدام جمهوری اسلامی ایران برای آزادی و تخفیف محکومیت دو بلو که‌شده ایران در کره‌جنوبی نوشت: یکی از اهداف اصلی جمهوری اسلامی ایران از اقدام اخیر نشان دادن روحیه و سیاست‌انسانی جمهوری اسلامی در سیاست خارجی خود است؛ سیاستی که بارها در این سه سال که پرونده تبادل زندانیان ایرانی و امریکایی روی میز است، بیان شده و بار بار ایران تصریح کرده که این تبادل می‌تواند خارج از منطق مذاکرات احیای برجام که مشخص نیست چه زمانی به نتیجه برسد، حل و فصل شود تا ابعاد منفی انسانی و خانوادگی آن کاهش یابد. حالا اگر در توافق اخیر طبق قول و قرار گذاشته‌شده، شاهد آزادسازی اموال ایران در کره‌جنوبی باشیم، این اقدام می‌تواند یک روند مثبت و سازنده را برای اقدامات آینده در توافق احیای برجام پایه‌گذاری کند. نویسنده اضافه کرده است: حالا با توافق صورت‌گرفته و آزادی قریب‌الوقوع زندانیان دو طرف، دموکرات‌ها و دولت‌بایدن می‌توانند بهتر از گذشته در مقابل رقیب خود از توافق احتمالی با ایران دفاع و آن را منطبق با تعهدات واشنگتن و شامل دستاوردی به نام آزادی اتباع امریکایی توصیف کنند. این فرصتی است که به دولت امریکا داده شده و حالا نوبت بایدن و تیمش است که از این فرصت که شاید آخرین فرصت هم باشد، استفاده درست و ثابت کند به دنبال توافق واقعی شامل ارائه تضمین‌های مناسب، انتفاع ایران از برجام و حذف ادعای پادمانی است نه بازی با الفاظ.

## خواسته‌های مردم و احساس آرامش

روزنامه آمرلی در یادداشتی از امنیت و احساس آرامش به عنوان نشانه یک جامعه اسلامی و توسعه‌یافته یاد کرد و نوشت: از این جهت دولت‌ها باید به این دو موضوع توجه فراوانی مبذول دارند. دولت در شرایط فعلی باید با استفاده از نظر کارشناسان و افراد خیره و متخصص، مواضع مختلف شهروندان را در موضوعات گوناگون بررسی و شناسایی کند و از دیدگاه‌های مختلف رضایت مردم را مورد بررسی قرار دهند و از مسیرهای مختلف به امنیت پیاده‌سازی کنند. امنیت روانی، اقتصادی، اجتماعی و سیاسی به هر جهت با همکاری و یگانگی مردم و دولت به وجود می‌آید، البته ایحاد امنیت و احساس آرامش همه‌جانبه وظیفه دولت‌هاست و زمانی که شهروندان در جامعه حاضر می‌شوند، در این معناست که وظیفه حفظ امنیت و آرامش آنها با دولت است و دولت هم با توجه به میثاقی مانند قانون اساسی و سایر میثاق‌های اخلاقی بین مردم و مردم و همسایه و آرامش را در جامعه ایجاد کند. دولت‌ها لازم است مطالبات مردم را بررسی کرده و با تأمین مطالبات مردم رضایت آنها را تأمین کنند و با این روش به افزایش حس آرامش در جامعه کمک کنند و قطعاً با برآورد مردم خواسته‌های مردم و دولت به دیگر همه چیزها و عسذری برای شهروندان باقی نمی‌ماند. زمانی که نهادهای مختلف و حتی شهروندان مطالبات خود را مورد پیگیری قرار می‌دهند و دولت نیز در تطاب با تأمین آن مطالبات با هم‌گامی می‌دارد، دیگر از نظر سیاسی و از نظر منطقی آن گروه و شهروندان به بهانه‌گیری نخواهند پرداخت.

## پاسخ‌های ساده

### به‌ادعاهای علل وقوع حوادث اخیر

روزنامه همشهری در یادداشتی به‌برخی ادعاها درباره علل وقوع حوادث اخیر پاسخ داد و نوشت: «می‌گویند «چون فضای سیاسی یا رسانه‌ای کاملاً بسته است و امکان نظر ظرات یا دیدگاه‌های مختلف وجود ندارد، چاره‌ای جز اغتشاشات خون‌زنا نیست.» این در حالی است که حداقل نصف فضای مکتوب و اکثر فضای مجازی داخلی و همه فضای رسانه‌ای خارجی، به صورت کاملاً آزاد و گسترده در اختیار منتقدان و معترضان جمهوری اسلامی و این فریادکنندگان بوده و هر حرف و اظهار راست و دروغی که خواسته‌اند، گفتند حتی افراد و نویسندگان گانی از همین فریادزندگان، صبح‌ها در روزنامه‌های داخل کشور قلم می‌زنند و درست‌شما را با تالارهای فارسی‌زبان ضابطان، هر چه دل‌شان می‌خواست علیه مسئولان نظام می‌گفتند می‌بایتند. نویسنده همچنین اضافه کرده است: «این اغتشاشات یک موضوع فراتر از مطالبات داخلی است نه ناشی از تحریکات خارجی» خنده‌دار اینکه نظیر این ادعاها هم‌زمان عمدتاً توسط تبلیگران در برنامه‌های بی‌بی‌سی فارسی، من و تو و سعودی اینترنشنال… مطرح می‌گردد! گویا این رسانه‌های لندنی نویسنده همچنین اضافه کرده است: «برنامه‌های و برنامه‌های خود‌نارند و اصل‌برای حمایت از ایران توسط کشورهای استعماری و عوامل منطقه‌ای‌شان تشکیل شده‌اند نه برای تجزیه ایران و بالاخره اینکه می‌گویند «سوربه‌ای شدن ایران امکان تحقق ندارد.» این در حالی است که مشخصات و ماهیت مسئولین فعلی ایران در ححنه راه‌برگز نمی‌شناسند، کومه، دموکرات، پزاک، منافقین، جیش‌الظلم و… مواضع و بیانیه‌های آنها به‌وضوح گواه عینی در خصوص اهداف تجزیه‌طلبانه و سوریه‌ساز ایران است و بس! اینها که خود معتقدند شما چرا در داخل این واقعیات را انکار می‌کنید؟

# جوان

## گزارش



## فرمانده نیروی زمینی سپاه:

# مقر گروهک‌های تروریستی را با دقت ۹۹ درصدی منهدم کردیم

پس از اغتشاش‌های اخیریی که در برخی شهرهای کردستان روی داد، دیدیم عناصر کومله و دموکرات آمدند و اقدامات خشنی را در خیابان‌ها انجام می‌دهند و علاوه بر آتش زدن بانک‌ها از موضعی به سمت مردم تیراندازی می‌کنند تا به این وسیله کشته‌سازی کنند، در مواجهه با چنین اقداماتی تا چه حد می‌توانستیم اقدامات آنها را تحمل کنیم. سردار سررتیب پاسدار محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه در گفت‌وگویی درباره اقدامات اخیر این نیرو در انهدام مراکز تروریستی کومله و دموکرات مستقر در منطقه اقلیم شمال عراق توضیحاتی ارائه کرد.

### ■ مسئولان اقلیم کردستان به تذکرات ما بی‌توجهی کردند

سردار پاکپور اظهار کرد:عناصر تجزیه‌طلب کومله و دموکرات در سال‌های گذشته تحرکاتی را علیه کشورمان داشتند، به این ترتیب که تیم‌هایی را برای انجام اقدامات تروریستی به داخل کشورمان اعزام کردند، اما عمده این تیم‌ها بعد از ورود به خاک جمهوری اسلامی ایران مورد شناسایی و انهدام قرار گرفتند، علاوه بر این از سال ۱۳۹۵ به بعد نیز این گروه‌های تجزیه‌طلب در اقلیم شمال عراق شروع به ایجاد پایگاه‌های عملیاتی و مراکز آموزشی کردند.

وی افزود: به واسطه تحرکات یادشده مرتباً به مسئولان اقلیم شمال عراق به صورت یادداشت اعتراضی، فرخوان بعضی از مسئولان اقلیم و اعزام هیئت‌هایی به شمال عراق، اعتراض خود را به این افراد اعلام کردیم و هر سال به این گفته شده که مقصود و هدف این عناصر تجزیه‌طلب، ایران است، این می‌شود کشوری که به عنوان دوست و همسایه ایران شناخته می‌شود، پذیرای عناصر تجزیه‌طلب و تروریستی که هدف ومقصد آنها کشور جمهوری اسلامی ایران است، باشد.

فرمانده نیروی زمینی سپاه گفت: مرتباً این موضوعات را به مسئولان اقلیم شمال عراق گوشزد و اعتراض کردیم، اما در هر مقطعی مطرح می‌کردند که پایگاه‌های آنها را جمع می‌زنیم، زیرا امنیت جمهوری اسلامی ایران، امنیت ماست، البته این اظهارات فقط در حد حرف بود و در عمل نه تنها اقدامی صورت نمی‌گرفت، بلکه هر سال نسبت به سال گذشته فعالیت آنها علیه کشورمان بیشتر می‌شد و حتی این عناصر تجزیه‌طلب تعداد

## حزب

# پایگاه

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳

اقداماتی تا چه حد می‌توانستیم اقدامات آنها را تحمل کنیم.

وی ادامه داد: وقتی این اقدامات از سوی آنها عملیات‌های انهدام پایگاه‌های تروریست‌ها را آغاز کنیم، به همین منظور ابتدا گلوله‌باران توپخانه‌ای و راکتی پایگاه‌های تروریست‌های مستقر در حاشیه مرزهای کشورمان را آغاز کردیم و بعد از آن تا عسق ۱۳۰ کیلومتری مرزهای کشورمان پایگاه‌های عناصر تروریستی را مورد اصابت قرار دادیم، البته قبلاً اعلام کرده بودیم که مردم از نواحی پیرامونی مراکز تجمع تروریست‌ها فراموش بگیرند، چون مقر آنها را مورد هدف قرار می‌دهیم.

### ■ سنگین‌ترین اقدام عملیات

**موشکی و پهپادی سپاه در اقلیم کردستان**
فرمانده نیروی زمینی سپاه با بیان اینکه دقت موشک‌ها و پهپاد‌های سپاه بالاست، افزود: در چند منطقه حدود ۴۰هدف را با بیش از ۷۰موشک و دهپهپاد انتحاری مورد هدف قرار دادیم که با دقت ۹۹درصدی همراه بود، این سنگین‌ترین اقدام عملیات موشکی و پهپادی سپاه بود که نتیجه بسیار خوبی را به همراه داشت، البته در صورت تکرار اقدامات تروریستی از سوی عناصر یادشده این عملیات‌ها ادامه خواهد یافت، زیرا همان‌گونه که قبلاًهم اعلام کردیم، عملیات‌های ما تا خلع سلاح گروهک‌های تجزیه‌طلب ادامه خواهد داشت، مگر اینکه مسئولان اقلیم شمال عراق به این فکر بیفتند که آنها را خلع سلاح کنند.

وی با بیان اینکه این اتفاق‌هایی‌که می‌افتد بر امنیت اقلیم هم تأثیر می‌گذارد، اظهار داشت: مسئولان دولت مرکزی عراق هم در اینجا مسئولیت دارند، زیرا این منطقه هم جزو خاک عراق است و ما به یکبارچه بودن خاک عراق اعتقاد داریم، دولت مرکزی عراق باید در مرزهای خود مستقر شود، چراکه در بیش از یک‌سوم خاک عراق که با ما هم‌مرز است، تروریست‌ها در غیاب دولت مرکزی حضور دارند، حتی نیروهای اقلیم شمال هم در مرز مستقر نیستند و این موجب شده است ما تا تروریست‌ها هم‌مرز شویم، در حالی که باید مسئولان عراقی مسئولیت‌پذیری خود را نشان دهند و با استقرار در مرزها از ورود گروه‌های تروریستی به خاک جمهوری اسلامی ایران جلوگیری کنند.

سردار پاکپور تصریح کرد: ما به این نتیجه رسیدیم که باید کار خود را ادامه دهیم تا به هدف خود یعنی جلوگیری از ورود تروریست‌ها به خاک کشورمان برسیم، من مجدداً از مسئولان اقلیم شمال عراق و دولت مرکزی این کشور در خواست می‌کنم به امنیت خودشان و کمک کنند و این

گروه‌ها را با این اقلیم اخراج یا آنها را خلع سلاح قصد خرابکاری در مراکز هسته‌ای اصفهان داشت، شناسایی و بازداشت کرد، در اعتراضات آنها آمده است که رژیم‌صهیونیستی با حضور در پایگاه‌های گروه‌های تروریستی مستقر در اقلیم شمال عراق، افرادی را انتخاب کرده و با بردن آنها به اسرائیل و پس از ارائه آموزش‌های لازم، تیم‌های آموزش‌دیده را برای انجام فعالیت‌های تروریستی به داخل خاک ایران می‌فرستند، لذا می‌توان این پایگاه‌ها را پایگاه‌های رژیم‌صهیونیستی نیز دانست، زیرا بهره

آنها به رژیم‌صهیونیستی می‌رسد.

### ■ اقدامات خشن عناصر کومله و دموکرات

در وقایع اخیر صبرمان را به سر آورد
سردار پاکپور اظهار کرد:اعضای گروه‌های یادشده، مردم مناطقی مانند آشنویه و پیرانشهر را که نسبت به مجموعه نظام حس وفاداری داشتند، به ناهای همسوز عقاب‌های زاگرس ترور می‌کردند، مستندات اینگونه اقدامات را هر چند برای مسئولان اقلیم شمال عراق می‌فرستادیم، اما هیچ اتفاقی در خصوص جلوگیری از تکرار اقدامات مشابه از سوی آنها صورت نمی‌گرفت، این باعث شد تا احساس کنیم شاید فکر می‌کنند در برخورد با تروریست‌های مستقر در اقلیم تعارف داریم یا اراده قوی برای برخورد با آنها نداریم، لذا پس از اغتشاش‌های اخیریی که در برخی شهرهای کردستان روی داد، دیدیم عناصر کومله و دموکرات آمدند و اقدامات خشنی را در خیابان‌ها انجام می‌دهند و علاوه بر آتش زدن بانک‌ها، از موضعی به سمت مردم تیراندازی می‌کنند تا به این وسیله کشته‌سازی کنند، در مواجهه با چنین

## گزارش خبر



رئیس کمیسیون امور داخلی خبر داد

### دعوت از خانواده مهسائینی

### برای حضور در مجلس

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها با بیان اینکه مجلس و دولت با جدیت پرونده فوت مهسنا امینی را بررسی می‌کنند، گفت: از خانواده امینی دعوت کردیم برای بیان اظهارات خود به مجلس صالح.

محمدصالح جوکار در گفت‌وگو با ایرنا با اشاره به مأموریت رئیس مجلس به کمیسیون امور داخلی برای بررسی پرونده فوت خانم امینی گفت: کمیسیون امور داخلی در این راستا گزارش کامل در مورد پرونده فوت خانم امینی را از فرمانده انتظامی و پزشک قانونی اخذ کرده است و مأموران اورژانس هم مشاهدات خود را به کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها ارائه دادند، علاوه بر این فیلم ۳۳دقیقه‌ای مر حومه امینی از زمان بازداشت تا حضور در مرکز انتظامی و اعزام به بیمارستان در کمیسیون امور داخلی موردبازبینی دقیق قرار گرفته است.

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها اضافه کرد: از خانواده امینی دعوت کردیم برای بیان اظهارات خود به کمیسیون شوراها بیایند و مقرر شد امکانات ایاب و ذهاب و اسکان در تهران برای خانواده امینی فراهم شود، زیرا این اظهارات می‌تواند برای روشن شدن این پرونده تأثیرات مثبتی داشته باشد.

جوکار تصریح کرد: گزارشات مکتوب پزشکی قانونی در مورد سم‌شناسی و پاتولوژی باید به صورت مکتوب به کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها اعلام شود تا بعد از جمع‌بندی این پرونده نتیجه نهایی به سمع و نظر ملی شرفا ایران برسد.

وی با بیان اینکه دولت و مجلس با جدیت پیگیر پرونده خانم امینی هستند، از مردم خواست آرامش خود را حفظ کنند و تحت تأثیر تبلیغات منفی معاندان نظام و رسانه‌های بی‌گانه قرار نگیرند.

رئیس شورای عالی استان‌ها:

### دشمنان دنبال تبدیل اعتراض

### به اغتشاش هستند

تکثر قومیتی در ایران نه تنها موجب اختلاف نشده بلکه اتحاد را به دنبال داشته است، اما دشمنان به دنبال این هستند اعتراض را به اغتشاش و درگیری‌های مسلحانه تبدیل کنند و صفا و صمیمیت و اتحاد مردم را از بین ببرند.

پرویز سروری، رئیس شورای عالی استان‌ها با اشاره به وقایع روزهای اخیر گفت: ما اعتراض را حق قانونی تلقی می‌کنیم، اما برخی افراد اعتراض را به سمت اغتشاش برند و به اموال شهری حمله کردند که این به معنای حمله به مردم است. نایب رئیس شورای اسلامی شهر تهران تأکید کرد که برای تأمین هر اتوبوس شهلیارد تومان هزینه می‌شود، اما با این حال ۱۴۹ اتوبوس در تهران خسارت جدی دیده‌اند و در مهرماه که به دنبال آن هشتمین ظرفیت را افزایش دهیم، این تعداد اتوبوس‌ها از چرخه خدمت‌رسانی خارج شدند.

سروری ادامه داد: بیش از ۶۵۰مخزن زباله، هزارو ۸۵۰تالابوی ترافیکی، ۲هزارو ۵۰۰متر نرده، ۱۰۰۱سینگه اتوبوس، ۳۱ چراغ راهنمایی و دو

پل مکئیزه در روزهای اخیر با خسارت روبه‌رو شدند. وی با اشاره به انجام مطالعات فراوان در خصوص تکثر قومیتی اظهار داشت: تکثر قومیتی در ایران نه تنها موجب اختلاف نشده بلکه اتحاد را به دنبال داشته است، اما دشمنان به دنبال این هستند اعتراض را به اغتشاش و درگیری‌های مسلحانه تبدیل کنند و صفا و صمیمیت و اتحاد مردم را از بین ببرند.

رئیس شورای عالی استان‌ها افزود: اینکه در زاهدان اسلحه بین مردم تقسیم می‌کنند، یعنی به دنبال این هستند که تفرقه درگیری و کینه بین مردم ایجاد کنند و می‌دهند امنیت کشور را نشانه بروند؟ سلب‌ریتی‌ها و کینه اما این خواسته، خواب سنگینی است که محقق نخواهد شد.

نایب رئیس شورای اسلامی شهر تهران در ادامه با اشاره به حمایت برخی سلب‌ریتی‌ها از اغتشاشات اخیر عنوان کرد: سلب‌ریتی‌ها چگونه به خود اجازه می‌دهند امنیت کشور را نشانه بروند؟ سلب‌ریتی‌ها و افرادی که از خوان این ملت به محبویت رسیده‌اند، چگونه به خود اجازه می‌دهند امنیت کشور را نشانه بروند، چرا مسئولان در این زمینه کوتاهی می‌کنند. مردم می‌خواهند به این موضوعات رسیدگی شود.

### فرمانده دانشگاه عالی دفاع ملی عنوان کرد

### تمرکز دشمن روی ضعف‌های مدیریتی

ضعف مادر حل مشکلات و مطالبات مردم باعث می‌شود دشمنان با سوءاستفاده، مطالبات مردم را به انحراف بکشانند. سردار سررتیب اسماعیل احمدی مقدم، فرمانده دانشگاه عالی دفاع ملی صبح دیروز در آیین آغاز سال تحصیلی این دانشگاه با اشاره به حوادث اخیر در کشور

اظهار داشت: زمانی اعتراض صورت می‌گیرد که جامعه با انباشت ناکارآمدی‌ها و ضعف مدیریت‌ها مواجه شود و وقتی چنین موضوعی حادث شود، دشمن روی آنها تمرکز می‌شود و با فشار بر ضعف‌ها آنها را تبدیل به حوادث و رسایل اجتماعی می‌کند. سردار احمدی‌مقدم ادامه داد: به عبارت دیگر، ضعف مادر حل مشکلات و مطالبات مردم باعث می‌شود دشمن با سوءاستفاده، مطالبات مردم را به انحراف بکشاند. فرمانده دانشگاه عالی دفاع ملی در ادامه گفت: محوریت‌ترین موضوع در مدیریت این دانشگاه و کشور انضباط است، لذا چنانچه نتوانیم انضباط را در این دانشگاه حاکم کنیم، به‌طور حتم در بحث مدیریتی به جایی نمی‌رسیم، چون مهم‌ترین برهان و اثبات خداوند، نظم است.

وی اضافه کرد: ما در این دانشگاه علاوه بر اینکه نگاهمان بر دانش است، توانمندسازی برای ایفای نقش در مسئولیت‌های راهبردی را هم مدنظر داریم، تلاش برای کار و درک جمعی چندلایه و چندبعدی از جمله مهم‌ترین مواردی است که در این دانشگاه داریم آن را به دانشجویان بیاموزیم. سردار احمدی‌مقدم با بیان اینکه در قرآن ۳۹ بار به بلا و ابتلا‌شاه شده است، افزود: این نشان می‌دهد دشمن کارش دشمنی و فتنه‌گری است، لذا ما هم باید در برابر آنها چاره‌اندیشی کنیم.

